
ГЛАВА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Новосибирск

От //■ 1 о 0 9  ' № /о  W .

О создании муниципального бюджетного учреждения 
«Комплексный центр социального обслуживания населения 
«Добрыня»

В соответствии с решением Совета депутатов Новосибирского района от 
12.11.2009г. № 6 «О создании муниципального учреждения социального 
обслуживания населения Новосибирского района», Законом Новосибирской 
области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
районов и городских округов в Новосибирской области отдельными 
государственными полномочиями Новосибирской области по обеспечению 
социального обслуживания отдельных категорий граждан», распоряжениями 
администрации Новосибирской области от 05.10.2009г. №434-ра и №435-ра 
«О передаче имущества, находящегося в государственной собственности 
Новосибирской области, в муниципальную собственность Новосибирского 
района Новосибирской области», Уставом Новосибирского района 
Новосибирской области, Положением «О порядке создания, реорганизации, 
ликвидации и управления муниципальными унитарными предприятиями и 
муниципальными учреждениями в Новосибирском районе», Положением «О 
порядке назначения на должность и освобождения от должности 
руководителей муниципальных унитарных предприятий (учреждений)», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальное бюджетное учреждение «Комплексный центр 
социального обслуживания населения «Добрыня» (далее также -  
учреждение).

2. Утвердить Устав муниципального бюджетного учреждения 
«Комплексный центр социального обслуживания населения «Добрыня».

3. Назначить директором муниципального бюджетного учреждения 
«Комплексный центр социального обслуживания населения «Добрыня» 
Жмылеву Татьяну Васильевну.

4. Наделить директора муниципального бюджетного учреждения



«Комплексный центр социального обслуживания населения «Добрыня» 
Жмылеву Татьяну Васильевну полномочиями представлять заявления, 
учредительные и иные документы для государственной регистрации 
учреждения, а также получать указанные документы.

5. Закрепить на праве оперативного управления за учреждением 
имущество, в том числе движимое имущество Новосибирского района 
согласно приложениям №1 и №2.

6. Управлению экономического развития, промышленности и торговли 
(Старостенко Т.И.):

- обеспечить передачу закрепленного за учреждением на праве 
оперативного управления муниципального имущества;

- включить в реестр муниципальной собственности Новосибирского 
района муниципальное бюджетное учреждение «Комплексный центр
социального обслуживания населения «Добрыня» после его регистрации.

7. Управлению финансов и налоговой политики района (Гарцуев С.И.) 
предусмотреть бюджетное финансирование муниципального бюджетного 
учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения 
«Добрыня».

8. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации района Забалуева А.Т.

В.П. Саблин

Петраш
223 - 22-50


